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Renowacja barokowego kościoła i remonty świetlic
integrujących mieszkańców – wizyta w Tarłowie

Spotkanie z mieszkańcami i rozmowy o potrzebnych inwestycjach, wizyta w przedszkolu,
które stara się o dofinansowanie, odwiedziny druhów w nowych oraz planowanych do
remontu świetlicach strażackich, zwiedzanie zabytkowego, barokowego kościoła, który
wymaga kompleksowej renowacji – 9 maja marszałek Adam Jarubas przebywał w Tarłowie w
powiecie opatowskim. Razem z dyrektorem Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach Grzegorzem Orawcem zachęcali mieszkańców do korzystania
z unijnych funduszy na lata 2014 – 2020.   
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Na spotkaniu z wójtem Tarłowa Leszkiem Walczykiem, radnymi gminy i  powiatu  oraz
mieszkańcami podsumowano dotacje otrzymane w poprzedniej unijnej perspektywie
finansowej. W sumie, gmina otrzymała blisko 8,6 milionów złotych wsparcia na między
innymi: remonty parkingów, wyposażenie placów zabaw, częściową renowację kościoła, 
budowę i remonty świetlic wiejskich i strażackich, skanalizowanie i zwodociągowanie gminy,
czy inwestycje drogowe.   

 – Ani jedno unijne euro nie trafiło z powrotem z naszego regionu do Brukseli. To dobra
informacja.  A w nowej perspektywie dla województwa świętokrzyskiego mamy do
rozdysponowania 5, 5 mld zł. Trzeba skorzystać z tych pieniędzy. Przyznając fundusze
zawsze kierujemy się zasadą zrównoważonego rozwoju. Chcemy, żeby każda gmina miała
równe szanse w ubieganiu się o wsparcie – mówił Adam Jarubas,  który wymienił programy
oraz działania, z których gmina i jej mieszkańcy mogliby skorzystać. Zachęcał, aby szkoły na
terenie gminy dołączyły do programu “Dwujęzyczne Świętokrzyskie “, a przedsiębiorcy
aplikowali o pieniądze, dzięki którym mogą rozwijać swoje firmy.

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Grzegorz Orawiec
przedstawił najbliższy harmonogram ogłoszonych konkursów na dotacje w rożnych
programach. – Jeszcze w maju będą ogłoszone dwa konkursy inwestycyjne. Jeden związany z
gospodarką wodno-ściekową,  a drugi przeznaczony na wsparcie dla Ochotniczych Straży
Pożarnych, które znajdują się w Krajowym Systemie Ratownictwa. Nowa perspektywa
ruszyła pełną parą. Skorzystajmy z niej – mówił Grzegorz Orawiec.

Marszałek odwiedził przedszkole w Tarłowie, które w nowej perspektywie z projektem
„Kolorowe przedszkole” będzie ubiegało się o dotacje na dodatkowe 16 miejsc w placówce
dla dzieci z okolicznych miejscowości z terenu gminy.

W miejscowości Dorotka panie z Koła Gospodyń Wiejskich oraz strażacy zaprezentowali
nową świetlicę strażacką wybudowaną w 2015 roku. Obecnie, gmina będzie starała się o
wsparcie na doposażenie świetlicy.  Marszałek odwiedził również wyremontowaną świetlicę
w Ciszycy Dolnej oraz planowane do generalnej odbudowy dwie remizy w Czekarzewicach i
w Tarłowie.

Gmina w planach ma również odrestaurowanie zabytkowego, barokowego Kościoła Świętej
Trójcy w Tarłowie, wybudowanego przez Zbigniewa Oleśnickiego w latach 1641-1647. W
złożonym projekcie o pozyskanie dofinansowania zakłada się odnowienie zewnętrznej
elewacji kościoła, renowację głównego ołtarza oraz bocznej „Kaplicy Śmierci”, dostosowanie
tarasu widokowego dla turystów oraz wyremontowanie dachu.     
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